
1 

Kisbér Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

Kisbér Város Önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 1/2021. (I.27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdése 

szerint a képviselő-testület a működésének részletes szabályait a szervezeti és működési szabályzatról 

szóló rendeletében határozza meg. 

[2] Kisbér Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Kisbér Város Önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 1/2021 (I.27.) 

önkormányzati rendelet 12. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„12. § 

(1) Előterjesztésnek minősül: 

a) minden a munkatervbe felvett és új – tervezett napirenden kívüli – dokumentum; 

b) a képviselő-testület vagy a képviselő-testület bizottsága által előzetesen javasolt rendelet-

tervezet, határozat-tervezet, beszámoló és tájékoztató. 

(2) E rendelet alkalmazásában 

a) előterjesztő: polgármester, alpolgármester, képviselő, bizottság, jegyző, önkormányzati 

intézmények és cégek vezetői, 

b) előadó: az a) pontban felsoroltakon túl a közös hivatal köztisztviselői, az önkormányzat 

munkavállalói. 

(3) A rendelet-tervezetek, a gazdasági és vagyoni ügyek csak írásban terjeszthetők elő. Az írásbeli 

előterjesztést legkésőbb a képviselő-testület ülését megelőző 5. napig kell a jegyzőhöz eljuttatni. 

(4) Az írásban benyújtott előterjesztésekre vonatkozó formai és tartalmi követelményeket az 2. 

melléklet tartalmazza, amelyek betartásáért az előterjesztő felelős. 

(5) A képviselő-testület, valamint a bizottságok nyilvános üléseire vonatkozó anyagait az 

önkormányzat hivatalos honlapján is el kell helyezni.” 

2. § 

A Kisbér Város Önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 1/2021 (I.27.) 

önkormányzati rendelet 16. § (2) bekezdése a következő c) és d) ponttal egészül ki: 

(A tanácskozás rendjének fenntartása érdekében a feladatai a következők:) 

„c) tárgyalási szünetet rendel el a tanácskozás folytatását akadályozó körülmény felmerülésekor, 

az ülést meghatározott időre félbeszakítja, vagy berekeszti és intézkedik más napon történő 

folytatásáról, 



2 

d) biztosítja az ülés zavartalan rendjét, rendre utasítja vagy ismételt figyelmeztetés után – a 

képviselő kivételével – kiutasíthatja azt, aki a képviselő-testületi üléshez méltatlan magatartást 

tanúsít.” 

3. § 

A Kisbér Város Önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 1/2021 (I.27.) 

önkormányzati rendelet 24/B. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A képviselő-testület rendes és rendkívüli üléseiről készült nyilvános jegyzőkönyvek alapján a 

jegyző köteles az ülésen született döntésekről rövid beszámolót készíteni, majd ezt továbbítani az 

önkormányzat hivatalos lapjának kiadásáért felelős személy számára. Ezen beszámolók folyamatosan 

megjelennek az önkormányzat hivatalos lapjában „Képviselő-testületi beszámolók” címmel.” 

4. § 

A Kisbér Város Önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 1/2021 (I.27.) 

önkormányzati rendelet a következő alcímmel egészül ki: 

„15/A. A képviselők jogállása 

25/A. § 

Az önkormányzati képviselő köteles az Mötv. 32. § (2) bekezdésében foglaltakon túl: 

a) olyan magatartást tanúsítani, amely méltóvá teszi a közéleti tevékenységre, a választók 

bizalmára, 

b) tevékenyen részt venni a képviselő-testület és az önkormányzati bizottságok munkájában, és 

c) írásban vagy szóban bejelenteni a polgármesternek, vagy a bizottság elnökének, ha a képviselő 

testület ülésén vagy annak a bizottságnak munkájában nem tud részt venni, amelyeknek tagja, 

vagy egyéb megbízatása teljesítésében akadályozva van.” 

5. § 

A Kisbér Város Önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 1/2021 (I.27.) 

önkormányzati rendelet 26. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„26. § 

(1) A Képviselő-testület 

a) Pénzügyi Bizottságot, 

b) Műszaki Bizottságot, 

c) Humán Bizottságot, 

d) Hánta Bizottságot 

hoz létre. 

(2) A Pénzügyi Bizottság 4 fő képviselő és 3 fő képviselő-testületi tagsággal nem rendelkező tagból 

áll. A Pénzügyi bizottság feladata a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvényben (továbbiakban: Mötv.) foglaltakon túlmenően: 

a) részt vesz az önkormányzat éves költségvetése előkészítésében, 

b) javaslatot készít az önkormányzati képviselő-testület számára a költségvetési maradvány 

felhasználására, előirányzatok közötti átcsoportosítására, 

c) véleményezi az önkormányzati intézmények költségvetési javaslatát, 



3 

d) vizsgálja év közben az intézmények gazdálkodását, 

e) közreműködik a zárszámadás előkészítésében, a pénzfelhasználás ellenőrzésében, 

f) a költségvetés végrehajtásáról szóló beszámoló a bizottság véleménye nélkül a képviselő-

testület elé nem terjeszthető, 

g) közreműködik az adó témájú helyi rendeletek kidolgozásában, 

h) a képviselő-testület önkormányzati tulajdon hasznosítására vonatkozó döntése előtt a tárgyra 

vonatkozó állásfoglalását, véleményét a testület elé terjeszti, 

i) vizsgálja az önkormányzati vagyonnal is működő vállalkozások eredményességét, közöttük a 

Magyar Királyi Lovarda működésének gazdasági, jogi, műszaki és szakmai kérdéseit, 

j) közreműködik a munkahely-teremtést szolgáló vállalkozások letelepítésének segítésében. 

k) Pénzügyi Bizottság nyújtja be a települési képviselők tiszteletdíjával, juttatásaival kapcsolatos 

döntési javaslatokat. 

(3) A Műszaki Bizottság 5 fő képviselő és 4 fő képviselő-testületi tagsággal nem rendelkező tagból 

áll. A Műszaki bizottság javaslatot tesz, véleményt nyilvánít a képviselő-testület felé az 

önkormányzatot érintő gazdasági, műszaki, jogi, környezetvédelmi, közbiztonsági kérdésekben. A 

Műszaki Bizottság feladata: 

a) a vagyonnyilatkozatok kezelése, nyilvántartása, ellenőrzése, vizsgálata, 

b) a méltatlansági és összeférhetetlenségi ügyekben eljárás, 

c) a 30 napon belül nem megszüntethető összeférhetetlenség esetén a képviselői tisztségről történő 

lemondó nyilatkozat átvétele, kezelése, 

d) ellenőrzi a Közös Hivatal önkormányzati hatáskörből adódó műszaki feladatai végrehajtását, 

e) figyelemmel kíséri a helyi építési szabályzat és szabályozási terv hatályosulását, valamint 

városfejlesztési kérdésekben előzetes állásfoglalást ad a képviselő-testület részére, 

f) figyelemmel kíséri a városfejlesztési feladatok végrehajtását, a beruházások előkészítésétől 

megvalósulásukig, jelzéssel élhet a képviselő-testület felé, ha a beruházások ellentétesek a helyi 

építési szabályzattal és szabályozási tervvel, 

g) részt vesz a nem helyi képviselő-testület által a városban megvalósuló beruházások egyeztető 

tárgyalásain, véleményezheti az ilyen beruházások szükségességét, 

h) közreműködik a városi infrastruktúra fejlesztésére vonatkozó elképzelések kialakításában, 

i) javaslatot tesz út, víz, csapadékvíz, csatorna fejlesztésére, felújítására, 

j) véleményt nyilvánít minden műszaki, gazdasági és jogi jellegű kérdésben, amivel a képviselő-

testület megbízza, 

k) javaslatot tesz a temető rendben tartására, új parcellák nyitására, 

l) részt vesz az ipari, kereskedelmi és mezőgazdasági vonatkozású önkormányzati elképzelések 

kidolgozásában, 

m) az önkormányzati vagyontárgyak hasznosítására javaslatot tesz, valamint a képviselő-testület 

önkormányzati vagyonra vonatkozó döntéseinek előkészítését segíti, 

n) javaslatot készít a korlátozottan forgalomképes vagyontárgyaknak más célú hasznosítására, 

o) javaslatot tesz a városban található régi épületek műemléki védettség alá helyezésére, illetve 

más szervek ilyen irányú kezdeményezését véleményezi, 

p) előkészíti és ellenőrzi a környezetvédelem, az energiahatékonyság és megújuló 

energiafelhasználás tárgyában születendő képviselő-testületi döntéseket, és azok végrehajtását. 

(4) A Humán Bizottság 6 fő képviselő és 5 fő képviselő-testületi tagsággal nem rendelkező tagból áll. 

A Humán bizottság javaslatot tesz, véleményt nyilvánít a képviselő-testület felé az önkormányzatot 

érintő szociális, kulturális, oktatási, ifjúságügyi, egyházakkal kapcsolatos, nemzetiségi, turisztikai, 

egészségügyi és sporttal kapcsolatos kérdésekben. 

(5) A Humán Bizottság feladata: 

a) közreműködik az oktatási, művelődési önkormányzati elképzelések kidolgozásában, 



4 

b) véleményezi a feladatkörébe tartozó területeken működő intézmények fejlesztési elképzeléseit, 

c) támogatja és segíti a helytörténeti hagyományok összegyűjtését, a várostörténeti emlékek 

megóvását, 

d) figyelemmel kíséri a szociális támogatásra szoruló rétegek, korosztályok helyzetét, 

e) közreműködik a szociális koncepciók, tervek kialakításában, javaslatot készít a támogatások 

rendszerének változtatására, 

f) figyelemmel kíséri a szociális intézmények munkáját, 

g) javaslatot tesz a méltányossági támogatások megítélésére, 

h) kapcsolatot alakít ki a sport és ifjúsági területen működő társadalmi szervezetekkel, 

egyesületekkel, baráti körökkel, 

i) közreműködik a sport, ifjúsági és kulturális programok, önkormányzati elképzelések 

kidolgozásában, 

j) részt vesz a sportkoncepció kidolgozásában, 

k) együttműködik a helyi egyesületekkel, társadalmi szervezetekkel, közreműködik a 

sportszervezetek, sportkörök, társadalmi szervezetek támogatásának összehangolásában, 

l) javaslatot tesz az önkormányzati ez irányú pénzeszközök felhasználási irányaira és arányaira, 

m) véleményezi a sport és ifjúsági vonatkozású lakossági bejelentéseket, észrevételeket, 

javaslatokat, 

n) részt vesz a helyi sport programok és fesztiválok szervezésében, 

o) koordinálja és felügyeli a turizmussal és a testvérvárosi kapcsolatokkal összefüggő 

önkormányzati feladatokat, együttműködik a turizmussal kapcsolatos feladatok ellátásában 

közreműködő szervekkel és szervezetekkel 

p) a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 10. §-ában meghatározott 

nemzetiségi ügyek. 

q) ellátja a Települési Értéktár feladatait. 

(6) A Humán Bizottságban a települési nemzetiségi önkormányzat képviselő-testületének kijelölt 

tagja tanácskozási jogú állandó meghívottként a napirendi pontokhoz hozzászólhat. 

(7) A Hánta Bizottság 4 fő képviselő és 3 fő képviselő-testületi tagsággal nem rendelkező tagból áll. 

A Hánta Bizottság feladata: 

a) a városrész lakossága érdekeinek érvényesítése céljából jogosult a képviselő-testület ülésein az 

itt élő lakosság érdekeit képviselni, javaslatot előterjeszteni, 

b) a képviselő-testületnél közmeghallgatást kezdeményezhet a városrészt érintő kérdésekben, 

c) együttműködni a városrészben működő társadalmi szervekkel, egyesületekkel, 

d) a költségvetésben elkülönített alapjából támogatást nyújthat a városrész kulturális életét, 

hagyományai megőrzését, a lakosság érdekvédelmét, sportját szolgáló önszerveződő 

kisközösségeknek, egyleteknek, baráti köröknek, 

e) fórumokat, tájékoztatókat szervezhet a képviselő-testület lakosságot érintő döntéseiről, 

társadalmi vitára bocsáthat a bizottság által fontosnak ítélt, közérdeklődésre számot tartó 

kérdéseket, a városrész lakosságát is érintő helyi rendelet-tervezetet. 

f) a lakosság igényeit felmérni, 

g) véleményezi a helyi önkormányzati intézmények működését, 

h) helyi vitás ügyekben állást foglalni, 

i) utca, tér, intézmény elnevezésére javaslatot tenni, 

j) beszámolót kérni a Közös Hivatal városrészi kirendeltsége munkájáról. 

k) véleményezi a képviselő-testület által megjelölt kérdéseket, a városrészre vonatkozó terveket, 

elképzeléseket, 

l) ellenőrzi a képviselő-testület döntései végrehajtását működési területén.” 

6. § 



5 

A Kisbér Város Önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 1/2021 (I.27.) 

önkormányzati rendelet 33. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„33. § 

Az Önkormányzat alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti besorolását, megnevezését és 

felsorolását e rendelet 1. melléklete tartalmazza.” 

7. § 

A Kisbér Város Önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 1/2021 (I.27.) 

önkormányzati rendelet 

a) 3. § a) pontjában a „Szociális, Kulturális, Ifjúsági, Egyházügyi, Nemzetiségi” szövegrész 

helyébe a „Humán” szöveg, 

b) 9. § (4) bekezdésében az „üések” szövegrész helyébe az „ülések” szöveg, 

c) 16. § (2) bekezdés b) pontjában a „ .” szövegrész helyébe a „ ,” szöveg, 

d) 27. § (1) bekezdésében a „készítnek” szövegrész helyébe a „készítenek” szöveg 

lép. 

8. § 

Hatályát veszti a Kisbér Város Önkormányzata szervezeti és működési szabályzatáról szóló 1/2021 

(I.27.) önkormányzati rendelet 

a) 16. § (2) bekezdés a) pontjában az „és” szövegrész, 

b) 28. § (3) bekezdése, 

c) 31. § címe, 

d) 34. és 34. §-a. 

9. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 


